
Boletín Oficial Nº 20.117                        Miércoles 15  de Enero de 2014

"AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813"

2

S E C C I O N    A D M I N I S T R A T I V A
DECRETOS

DECRETO Nº 2.995/2013
Santiago del Estero, 10 de Diciembre de
2013.-
VISTO: el Expediente Nº 5.655/58/2013
del Ministerio de Educación; y
CONSIDERANDO:
Que las actuaciones de la referencia se
inician por nota mediante la cual se
solicita al propietario del inmueble que
ocupa este Organismo ministerial, sito en
calle Absalón Rojas Nº 572, ante la
proximidad del vencimiento de los
contratos de locación del mismo, la
concesión de la prórroga temporal,
mediante una unificación contractual,
hasta el 24 de Junio de 2014;
Que a fojas 2 obra nota del propietario del
inmueble, en la que acepta la prórroga
temporal solicitada, mediante la
suscripción de un único contracto de
locación por todo el inmueble que ocupa
el organismo ministerial y por un precio
determinado;
Que se acredita la titularidad de dominio
mediante Escritura Pública Nº 135;
Que obra Formulario 01 en la cual se
detalla las características del inmueble a
locar, forma de pago y el costo mensual y
total del mismo; por un monto de $
90.000 (Pesos Noventa Mil), fojas 12;
Que la presente erogación será atendida
con fondos provenientes de la Jurisdicción
16 - Programa 01 - Actividad 01 - Partida

321 - "Alquiler de Edificios y Locales" -
Financiamiento 00010 - Rentas Generales
de la Provincia, costo total $ 90.000,00;
Que obra dictamen contable favorable del
Ministerio de Educación a fojas 14;
Que se adjunta parte de imputación
presupuestaria a fojas 15 por la suma de
$ 90.000 (Pesos Noventa Mil);
Que en su intervención la Asesoría Legal
del Ministerio de Educación estima que no
existen obstáculos jurídicos para la
renovación contractual por lo que resulta
necesario -atento a los montos de
contratación que emergerían y los límites
normativos al respeto- remitir el trámite a
Secretaría General de la Gobernación a
los fines de su valoración y emisión del
pertinente acto administrativo de
aprobación, en los términos del Artículo
26, inciso 3, apartado c) de la Ley Nº
3.742, fojas 17;
Que el presente se dicta  en virtud de lo
normado por Ley Nº 3.742, Nº 6.655 y
Decreto Nº 0.77/09;
Por ello,
El Señor Gobernador de la Provincia
DECRETA:
Art. 1º - Apruébase la Contratación
Directa para la renovación del contrato de
locación de inmueble, sito en calle
Absalón Rojas Nº 572 de esta Ciudad
Capital, por el término de seis meses; a
partir del 22 de Diciembre de 2013 y

hasta el 24 de Junio de 2014, el que será
destinado al funcionamiento del
Ministerio de Educación, Subsecretaría de
Educación y restantes dependencias,
fundada en la excepción establecida por la
Ley de Contabilidad Nº 3.742 en su
Artículo 26, inciso c, en un todo y de
acuerdo a los considerandos del presente.
Art. 2º - Autorízase a la Sra. Ministro de
Educación, Dra. Mariela Nassif, D.N.I. Nº
21.968.306 a suscribir el contrato de
renovación de locación de inmueble con el
Sr. Orellana Gustavo, D.N.I. 20.783.073,
en su carácter de propietario del inmueble
a locar, el que en anexo forma parte del
presente, conforme los considerandos
precedentes.
Art. 3º - El gasto que demande el pago de
la locación se imputará a la Jurisdicción
16 - Programa 01 - Actividad 01 - Partida
321 - "Alquiler de Edificios y Locales" -
Financiamiento 00010 - Rentas Generales
de la Provincia.
Art. 4º - Comuníquese, publíquese.
Dr. Gerardo Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
Dra. Mariela Nassif

NUEVA GESTION
DECRETOS

DECRETO 0.52/2013
Santiago del Estero, 11 Diciembre 2013.-
VISTO: El Expediente Nº 38.933-33-2013 y el Presupuesto General de la Administración Pública Provincial - Ejercicio 2013; y
CONSIDERANDO:
Que el Ministerio de Salud y Desarrollo Social requiere incrementos de créditos presupuestarios, financiados con Rentas Generales, en
distintas Partidas Parciales e Incisos, correspondientes a los Subprogramas: 03 y 04, del Programa 12 - "Atención Médica";
Que lo requerido, precedentemente, posibilitará a dichas Dependencias, contar con créditos necesarios, destinados a cubrir distintos gastos
de Hospitales del Interior de la Provincia;
Que lo peticionado, no implica incremento en el Total de Gastos y Recursos previstos en el presente Ejercicio;
Que el presente Decreto se encuadra en lo dispuesto por el Artículo 9º de la Ley Nº 7.108 del Presupuesto General de la Administración
Pública Provincial - Ejercicio 2013;
Por ello,

El Señor Gobernador de la Provincia
DECRETA:

Art. 1º.- Modifícase el Presupuesto General de la Administración Pública Provincial - Ejercicio 2013, de conformidad con el detalle obrante
en Planilla Anexa, que forma parte integrante del presente Decreto.
Art. 2º.- El presente Decreto será también refrendado por el Señor Ministro de Salud y Desarrollo Social.-
Art. 3º.- Comuníquese, publíquese, dése al BOLETIN OFICIAL y archívese.-
Dra. Claudia A.L. de Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
CPN Atilio Chara



Boletín Oficial Nº 20.117                        Miércoles 15  de Enero de 2014

"AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813"

3

Dr. Luís César Martínez
PLANILLA ANEXA Nº III, QUE FORMA PARTE DEL EXPEDIENTE Nro. 38933   3313

Jur/

Ent.

Prog. Subprog. Proyecto Activ -

Obra

Partida Financia-

miento

Concepto Importe

12 22 0 0 1 299 10 Otros Bienes de Consumo Varios -10000000

15 12 3 0 1 221 10 Textiles y Vestuarios Varios 150

12 3 0 1 299 10 Otros Bienes de Consumo Varios 300

12 3 0 1 331 10 Mantenimiento, Reparación y Limpieza

Varios 3000000

12 3 0 1 437 10 Equipos de Oficina y Muebles 200

12 3 0 1 531 10 Transf. a la Adm. Central Provincial 500

12 4 0 1 221 10 Textiles y Vestuarios Varios 250

12 4 0 1 299 10 Otros Bienes de Consumo Varios 350

12 4 0 1 331 10 M antenimiento, Reparación y Limpieza

Varios 4500000

12 4 0 1 437 10 Equipos de Oficina y Muebles 250

12 4 0 1 531 10 Transf. a la Adm. Central Provincial 500

DECRETO Nº 053/2013
Santiago del Estero, 11 de Diciembre de
2013

Expediente Nº 5811-58-2013
VISTO: La caducidad de los mandatos de
los tres (3) vocales del Consejo General
de Educación designados por el Poder
Ejecutivo, producida el día 10 de
Diciembre de 2013; 
Y CONSIDERANDO:
Que en virtud de ellos resulta necesaria la
designación de los tres (3) vocales para
integrar el cuerpo colegiado que
administra el sistema educativo público
estatal.-
Que a los fines de no resentir el normal
funcionamiento del Cuerpo Colegiado
debe aplicarse la letra del artículo 160 inc.
16 de la Constitución Provincial, y
realizar las designaciones "en comisión",
hasta tanto se reanude el periodo de
sesiones ordinarias de la Cámara de
Diputados.-
Que tomando la debida intervención, se
han expedido de manera favorable la
Asesoría Legal del Ministerio de
Educación y Fiscalía de Estado.-
Por todo ello,
LA SEÑORA GOBERNADORA DE 
LA PROVINCIA DE 
SANTIAGO DEL ESTERO, 
EN ACUERDO GENERAL DE

MINISTROS

DECRETA: 
Art. 1º.-DESIGNASE por razones de
necesidad y urgencia y hasta tanto la
Honorable Cámara de Diputados preste el
acuerdo correspondiente como vocales del
Consejo General de Educación de la
Provincia, a los Señores PATRICIA
BAREA BUENA - documento nacional
de identidad numero 18.594.552,
ADRIANA GOMEZ - documento
nacional de identidad numero 20.486.693
y LEONARDO CAMAL - documento
nacional de identidad numero
22.420.904.-
Art. 2º.-COMUNICAR al Poder
Legislativo de la Provincia el presente.-
Art. 3º.-Comuníquese, publíquese, dése al
Boletín Oficial, regístrese y archívese.-

Dra. Claudia A. L. de Zamora 
Sr. Elías Miguel Suárez 
Dra. Mariela Nassif 
Dr. Carlos Silva Neder 
C.P.N. Atilio Chara 
Arq. Daniel Agustín Brue
Dr. Luís Cesar Martínez 
Dr. Ricardo Daniel Daives 
Ing. Luís Fernando Gelid 
Dra. Matilde O'Mill 

DECRETO Nº 084/2013 

Santiago del Estero, 23 de Diciembre de
2013 
V I S T O :  e l  E x p e d i e n t e  N º
7911-127-2013, y la Resolución Nº 3881,
de fecha 18 de Diciembre de 2013, y; 
CONSIDERANDO: 
Que ante la gestión interpuesta por la
Fundación José María Cantos ,
representada por la Sra. Silvia Mónica
Gallo, DNI Nº 13.001.787 en su carácter
de Gerente, con Personería Jurídica
otorgada mediante Decreto Serie "A" Nº
0.007/03, con sede legal en calle Córdoba
Nº 321 de la ciudad de Santiago del
Estero, provincia de Santiago del Estero,
por la cual se solicita una ayuda
económica para el desarrollo de servicios
y prestaciones generales que desarrolla la
Fundación en su amplio objetivo social, se
otorgo un subsidio a través de Jefatura de
Gabinete mediante el acto administrativo
referenciado a dicha institución; 
Que lo mencionado solo será posible con
la ayuda del Gobierno de la Provincia de
Santiago del Estero, ya que dicha
institución no posee los recursos
económicos necesarios para afrontar las
erogaciones  q ue demand a  l a
implementación de los diferentes
proyectos y campañas; 
Que en virtud de lo solicitado se debe dar
intervención a la Delegación Contable de



Boletín Oficial Nº 20.117                        Miércoles 15  de Enero de 2014

"AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813"

4

la Contaduría General de la Provincia,
realizando la correspondiente afectación
preventiva en la Entidad 10 - Programa 01
- Acciones Centrales de la Jefatura de
Gabinete - Partida 517 "Transferencia a
otras Instituciones Culturales y Sociales
sin fines de lucro; 
Por ello,
LA SEÑORA GOBERNADORA DE 
LA PROVINCIA 

DECRETA: 
Art. 1º.- Homologar la Resolución Nº
3881, emitida por Jefatura de Gabinete,
en fecha 18 de Diciembre de 2013, de
conformidad a los argumentos expuestos,
cuya copia pasa a formar parte integrante
como anexo del presente Decreto.-
Art. 2º.-El presente gasto será imputado
en la Entidad 10 - programa 01 - Acciones
Centrales de la Jefatura de Gabinete - A/O
03 - Partida 517 "Transferencia a otras
Instituciones Culturales y Sociales sin
fines de lucro.-
Art. 3º.-Comuníquese, regístrese, pase a
Contaduría General de la Provincia y
cumplido archívese.-

Dra. Claudia A. L. de Zamora 

Sr. Elías Miguel Suárez 

DECRETO Nº 085/2013 
Santiago del Estero, 23 de Diciembre de
2013 
Asunto Nº 5217/2013 
VISTO: la invitación formulada por el
Consejo Federal de Comunicación
Audiovisual, referente a la postulación de
representantes de la Provincia para ser
designados como integrantes del Consejo,
y; 
CONSIDERANDO: 
Que en virtud de ello, y en atención a la
misión por la que se constituye dicho
Consejo Federal de Comunicación
Audiovisual, con el fin de garantizar el
cumplimiento de las leyes y normas
vigentes en la materia, diseñar y proponer
acciones al respecto, se estima necesario
que la Provincia de Santiago del Estero se
encuentre representada, asumiendo su
participación en la toma de decisiones; 
Que en ese sentido, se postula como
representante titular al Sr. Jefe de
Gabinete, Dn. Elías Miguel Suárez, DNI

Nº 11.977.970, y como representante
suplente a la Sra. Subsecretaría de
Coordinación de Gestión, C.P.N. Olga
Povedano de Paz, DNI Nº 10.018.518; 
Por ello, 
LA SEÑORA GOBERNADORA DE 
LA PROVINCIA
DECRETA: 
Art. 1º.-DESIGNASE como representante
de la Provincia de Santiago del Estero,
ante el Consejo Federal de Comunicación
Audiovisual, al Sr. Jefe de Gabinete, Dn.
Elías Miguel Suárez, DNI Nº 11.977.970,
con carácter titular y a la Sra.
Subsecretaría de Coordinación Económica
de Jefatura de Gabinete, C.P.N. Olga
Povedano de Paz, D.N.I. Nº 10.018.518,
como suplente, en virtud de los
considerandos de la presente.-
Art. 2º.-Comuníquese, publíquese, dése al
Boletín Oficial y cumplido archívese.-
Dra. Claudia A. L. de Zamora 
Sr. Elías Miguel Suárez 

DECRETO 0.86/2013
Santiago del Estero, 23 Diciembre 2013.-
VISTO: El Expediente Nº 415-9-2013 y el Presupuesto General de la Administración Pública Provincial - Ejercicio 2013; 
CONSIDERANDO:
Que el Ministerio de Justicia y Derechos Humanos solicita en el Programa 13 - "Readaptación Social y Custodia de Procesados y Penados",
incremento de crédito presupuestario de distintas Partidas Parciales de los Incisos: 200 - "Bienes de Consumo" y 300 - "Servicios No
Personales", financiados con Recursos Tesoro General de la Provincia;
Que lo requerido, precedentemente, permitirá a dicha Institución, adecuar los créditos presupuestarios a sus actuales exigencias operativas;
Que lo expuesto, no implica incremento en el Total de Gastos previstos en el presente Ejercicio, por afectarse para ello, partidas existentes
en el Ministerio de Economía;
Que el presente Decreto se encuadra en lo dispuesto por el Artículo 9º de la Ley Nº 7.108 del Presupuesto General de la Administración
Pública Provincial - Ejercicio 2013;
Por ello,

El Señor Gobernador de la Provincia
DECRETA:

Art. 1º.- Modifícase el Presupuesto General de la Administración Pública Provincial - Ejercicio 2013, de conformidad con el detalle
obrante en Planilla Anexa, que forma parte integrante del presente Decreto.
Art. 2º.- El presente Decreto será también refrendado por el Señor Ministro de Justicia y Derechos Humanos.-
Art. 3º.- Comuníquese, publíquese, dése al BOLETIN OFICIAL y archívese.-
Dra. Claudia A.L. de Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
CPN Atilio Chara
Dr. Ricardo Daniel Daives

Jur/

Ent.

Prog. Subprog. Proyecto Activ -

Obra

Partida Financia-

miento

Concepto Importe

12 22 0 0 1 299 10 Otros Bienes de Consumo Varios -1110000

14 13 0 0 1 211 10 Productos Alimenticios, Agropecuarios y

Forestación Varios 200000



Boletín Oficial Nº 20.117                        Miércoles 15  de Enero de 2014

"AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813"

5

13 0 0 1 252 10 Productos Químicos, Farmacéuticos y

Medicinales 250000

13 0 0 1 256 10 Combustibles y Lubricantes 100000

13 0 0 1 311 10 Energía Eléctrica, Agua y Gas 400000

13 0 0 1 314 10 Teléfonos, Telex, Telefax y Comunic. por

Internet 50000

13 0 0 1 351 10 Servicios Comerciales y Financieros Varios 10000

13 0 0 1 399 10 Otros Servicios Varios 100000

DECRETO Nº 087/2013 
Santiago del Estero, 23 de Diciembre de
2013 
VISTO, el Expediente Nº 4623 - Código
2 - Año 2013, del registro del Ministerio
de Gobierno y Culto; y,
CONSIDERANDO: 
Que se tramita la autorización para la
aprobación del Contrato de Locación por
Empleo Público "ad-referéndum" del
Poder Ejecutivo, celebrado entre el
Ministerio de Gobierno y Culto y el Señor
Jorge Enrique BUSTOS, DNI Nº
13.912.978.
Que en el indicado instrumento legal se
estipula que el Contratado se
desempeñará en el ámbito del Ministerio
de Gobierno y Culto, canalizado su
cumplimiento a través de disponibilidades
presupuestarias de la Jurisdicción Nº 11 -
Prog. 01 - Subp. 00 - Proy. 00 - Act. 01 -
Part. 121; 
Por ello, 
LA SEÑORA GOBERNADORA DE 
LA PROVINCIA 
DECRETA: 
Art. 1º.-APRUEBASE, en todas sus
partes, el Contrato de Locación por
Empleo Público, celebrado ad-referéndum
del Poder Ejecutivo entre el Ministerio de
Gobierno y Culto y el Señor Jorge
Enrique BUSTOS, DNI Nº 13.912.978,
para cumplir funciones en el área del
mismo y con una remuneración mensual
equivalente a su función, cuyo texto pasa
a formar parte integrante del presente acto
administrativo.-
Art. 2º.-El gasto que demande el
cumplimiento de la presente medida se
atenderá con fondos provenientes de la
Jurisdicción Nº 11, Prog. 01, Subp. 00,
Proy. 00, Act. 01, Part. 121.-
Art. 3º.-Comuníquese, publíquese, dése al
Boletín Oficial y archívese.-
Dra. Claudia A. L. de Zamora 
Sr. Elías Miguel Suárez 
Dr. Carlos Silva Neder

DECRETO Nº 088/2013 
Santiago del Estero, 23 de Diciembre de
2013 
VISTO, el Expediente Nº 4624 - Código
2 - Año 2013, del registro del Ministerio
de Gobierno y Culto; y,
CONSIDERANDO: 
Que se tramita la autorización para la
aprobación del Contrato de Locación por
Empleo Público "ad-referéndum" del
Poder Ejecutivo, celebrado entre el
Ministerio de Gobierno y Culto y el Señor
Luciano Isac GARZON, DNI Nº
13.085.942.
Que en el indicado instrumento legal se
estipula que el Contratado se
desempeñará en el ámbito del Ministerio
de Gobierno y Culto, canalizado su
cumplimiento a través de disponibilidades
presupuestarias de la Jurisdicción Nº 11 -
Prog. 01 - Subp. 00 - Proy. 00 - Act. 01 -
Part. 121; 
Por ello, 
LA SEÑORA GOBERNADORA DE 
LA PROVINCIA 
DECRETA: 
Art. 1º.-APRUEBASE, en todas sus
partes, el Contrato de Locación por
Empleo Público, celebrado ad-referéndum
del Poder Ejecutivo entre el Ministerio de
Gobierno y Culto y el Señor Luciano Isac
GARZON, DNI Nº 13.085.942, para
cumplir funciones en el área del mismo y
con una remuneración mensual
equivalente a su función, cuyo texto pasa
a formar parte integrante del presente acto
administrativo.-
Art. 2º.-El gasto que demande el
cumplimiento de la presente medida se
atenderá con fondos provenientes de la
Jurisdicción Nº 11, Prog. 01, Subp. 00,
Proy. 00, Act. 01, Part. 121.-
Art. 3º.-Comuníquese, publíquese, dése al
Boletín Oficial y archívese.-
Dra. Claudia A. L. de Zamora 
Sr. Elías Miguel Suárez 
Dr. Carlos Silva Neder

DECRETO Nº 089/2013 
Santiago del Estero, 23 de Diciembre de
2013 
VISTO, el Expediente Nº 4626 - Código
2 - Año 2013, del registro del Ministerio
de Gobierno y Culto; y,
CONSIDERANDO: 
Que se tramita la autorización para la
aprobación del Contrato de Locación por
Empleo Público "ad-referéndum" del
Poder Ejecutivo, celebrado entre el
Ministerio de Gobierno y Culto y la
Señora Graciela Jesusa AGUILAR, DNI
Nº 05.918.687.
Que en el indicado instrumento legal se
estipula que el Contratado se
desempeñará en el ámbito del Ministerio
de Gobierno y Culto, canalizado su
cumplimiento a través de disponibilidades
presupuestarias de la Jurisdicción Nº 11 -
Prog. 01 - Subp. 00 - Proy. 00 - Act. 01 -
Part. 121; 
Por ello, 
LA SEÑORA GOBERNADORA DE 
LA PROVINCIA 
DECRETA: 
Art. 1º.-APRUEBASE, en todas sus
partes, el Contrato de Locación por
Empleo Público, celebrado ad-referéndum
del Poder Ejecutivo entre el Ministerio de
Gobierno y Culto y la Señora Graciela
Jesusa AGUILAR, DNI Nº 05.918.687,
para cumplir funciones en el área del
mismo y con una remuneración mensual
equivalente a su función, cuyo texto pasa
a formar parte integrante del presente acto
administrativo.-
Art. 2º.-El gasto que demande el
cumplimiento de la presente medida se
atenderá con fondos provenientes de la
Jurisdicción Nº 11, Prog. 01, Subp. 00,
Proy. 00, Act. 01, Part. 121.-
Art. 3º.-Comuníquese, publíquese, dése al
Boletín Oficial y archívese.-
Dra. Claudia A. L. de Zamora 
Sr. Elías Miguel Suárez 



Boletín Oficial Nº 20.117                        Miércoles 15  de Enero de 2014

"AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813"

6

Dr. Carlos Silva Neder

DECRETO Nº 090/2013 
Santiago del Estero, 23 de Diciembre de
2013 
VISTO, el Expediente Nº 4622 - Código
2 - Año 2013, del registro del Ministerio
de Gobierno y Culto; y,
CONSIDERANDO: 
Que se tramita la autorización para la
aprobación del Contrato de Locación por
Empleo Público "ad-referéndum" del
Poder Ejecutivo, celebrado entre el
Ministerio de Gobierno y Culto y el Señor
Ángel Adalberto LLAMAZARES, DNI
Nº 13.895.412.
Que en el indicado instrumento legal se
estipula que el Contratado se

desempeñará en el ámbito del Ministerio
de Gobierno y Culto, canalizado su
cumplimiento a través de disponibilidades
presupuestarias de la Jurisdicción Nº 11 -
Prog. 01 - Subp. 00 - Proy. 00 - Act. 01 -
Part. 121; 
Por ello, 
LA SEÑORA GOBERNADORA DE 
LA PROVINCIA 
DECRETA: 
Art. 1º.-APRUEBASE, en todas sus
partes, el Contrato de Locación por
Empleo Público, celebrado ad-referéndum
del Poder Ejecutivo entre el Ministerio de
Gobierno y Culto y el Señor Ángel
Adalberto LLAMAZARES, DNI Nº
05.895.412, para cumplir funciones en el
área del mismo y con una remuneración

mensual equivalente a su función, cuyo
texto pasa a formar parte integrante del
presente acto administrativo.-
Art. 2º.-El gasto que demande el
cumplimiento de la presente medida se
atenderá con fondos provenientes de la
Jurisdicción Nº 11, Prog. 01, Subp. 00,
Proy. 00, Act. 01, Part. 121.-
Art. 3º.-Comuníquese, publíquese, dése al
Boletín Oficial y archívese.-
Dra. Claudia A. L. de Zamora 
Sr. Elías Miguel Suárez 
Dr. Carlos Silva Neder

DECRETO 0.93/2013
Santiago del Estero, 23 Diciembre 2013.-
VISTO: El Expediente Nº 35.601-33-2013 y el Presupuesto General de la Administración Pública Provincial - Ejercicio 2013; y
CONSIDERANDO:
Que el Ministerio de Salud y Desarrollo Social requiere incrementos de crédito presupuestario, asignado al Programa: 01 - "Acciones
Centrales", correspondiente a la Partida Parcial: 399 - "Otros Servicios Varios", financiados con Rentas Generales;
Que lo requerido, precedentemente, posibilitará a dicho Ministerio, contar con créditos necesarios, destinados al pago del Servicio de
Monitoreo Satelital de GPS para ambulancias;
Que lo peticionado, no implica incremento en el Total de Gastos y Recursos previstos para el Presupuesto en vigencia, por afectarse a tales
fines, partidas existentes en el Ministerio de Economía;
Que el presente Decreto se encuadra en lo dispuesto por el Artículo 9º de la Ley Nº 7.108 del Presupuesto General de la Administración
Pública Provincial - Ejercicio 2013;
Por ello,

El Señor Gobernador de la Provincia
DECRETA:

Art. 1º.- Modifícase el Presupuesto General de la Administración Pública Provincial - Ejercicio 2013, de conformidad con el detalle obrante
en Planilla Anexa, que forma parte integrante del presente Decreto.
Art. 2º.- El presente Decreto será también refrendado por el Señor Ministro de Salud y Desarrollo Social.-
Art. 3º.- Comuníquese, publíquese, dése al BOLETIN OFICIAL y archívese.-
Dra. Claudia A.L. de Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
CPN Atilio Chara
Dr. Luis César Martinez

PLANILLA ANEXA Nº III, QUE FORMA PARTE DEL EXPEDIENTE Nro. 35601   3313

Jur/

Ent.

Prog. Subprog. Proyecto Activ -

Obra

Partida Financia-

miento

Concepto Importe

12 22 0 0 1 299 10 Otros Bienes de Consumo Varios -100.000

15 1 0 0 1 399 10 Otros Servicios Varios 100.000

DECRETO 0.95/2013
Santiago del Estero, 23 Diciembre 2013.-
VISTO: El Expediente Nº 4435-2-2013 y el Presupuesto General de la Administración Pública Provincial - Ejercicio 2013; y
CONSIDERANDO:
Que el Ministerio de Gobierno, Seguridad y Culto solicita en el Programa 11 - "Aportes No Automáticos del Tesoro Provincial a
Municipios", incremento de crédito presupuestario de la Partida Parcial: 581 - "Transferencias a Gobiernos Municipales", financiada con
Recursos Tesoro General de la Provincia;



Boletín Oficial Nº 20.117                        Miércoles 15  de Enero de 2014

"AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813"

7

Que lo requerido, permitirá a dicho Ministerio, adecuar los créditos presupuestarios a las actuales exigencias operativas del citado
Organismo;
Que en consecuencia, es necesario implementar las modificaciones presupuestarias pertinentes, sin que ello implique incremento en el Total
de Gastos previstos en el presente Ejercicio, afectándose créditos de partidas existentes en el Ministerio de Economía;
Que el presente Decreto se encuadra en lo dispuesto por el Artículo 9º de la Ley Nº 7.108 del Presupuesto General de la Administración
Pública Provincial - Ejercicio 2013;
Por ello,

El Señor Gobernador de la Provincia
DECRETA:

Art. 1º.- Modifícase el Presupuesto General de la Administración Pública Provincial - Ejercicio 2013, de conformidad con el detalle
obrante en Planilla Anexa, que forma parte integrante del presente Decreto.
Art. 2º.- El presente Decreto será también refrendado por el Señor Ministro de Gobierno.-
Art. 3º.- Comuníquese, publíquese, dése al BOLETIN OFICIAL y archívese.-
Dra. Claudia A.L. de Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
CPN Atilio Chara
Dr. Carlos Roger Silva Neder

PLANILLA ANEXA Nº III, QUE FORMA PARTE DEL EXPEDIENTE Nro. 35601   3313

Jur/

Ent.

Prog. Subprog. Proyecto Activ -

Obra

Partida Financia-

miento

Concepto Importe

11 11 0 0 1 581 10 Transferencias a Gobiernos Municipales 2000000

12 22 0 0 1 299 10  Otros Bienes de Consumo Varios -2.000.000,00

DECRETO 0.96/2013
Santiago del Estero, 23 Diciembre 2013.-
VISTO: El Expediente Nº 2660-2-2013 y el Presupuesto General de la Administración Pública Provincial - Ejercicio 2013; y
CONSIDERANDO:
Que el Ministerio de Gobierno, Seguridad y Culto solicita en el Programa 11 - "Aportes No Automáticos del Tesoro Provincial a
Municipios", incremento de crédito presupuestario de la Partida Parcial: 572 - "Otras Transferencias a Gobiernos Municipales", financiada
con Recursos Tesoro General de la Provincia;
Que lo requerido, permitirá a dicho Ministerio, adecuar los créditos presupuestarios a las actuales exigencias operativas del citado
Organismo;
Que en consecuencia, es necesario implementar las modificaciones presupuestarias pertinentes, sin que ello implique incremento en el Total
de Gastos previstos en el presente Ejercicio, afectándose créditos de partidas existentes en el Ministerio de Economía;
Que el presente Decreto se encuadra en lo dispuesto por el Artículo 9º de la Ley Nº 7.108 del Presupuesto General de la Administración
Pública Provincial - Ejercicio 2013;
Por ello,

El Señor Gobernador de la Provincia
DECRETA:

Art. 1º.- Modifícase el Presupuesto General de la Administración Pública Provincial - Ejercicio 2013, de conformidad con el detalle
obrante en Planilla Anexa, que forma parte integrante del presente Decreto.
Art. 2º.- El presente Decreto será también refrendado por el Señor Ministro de Gobierno.-
Art. 3º.- Comuníquese, publíquese, dése al BOLETIN OFICIAL y archívese.-
Dra. Claudia A.L. de Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
CPN Atilio Chara
Dr. Carlos Roger Silva Neder

PLANILLA ANEXA Nº III, QUE FORMA PARTE DEL EXPEDIENTE Nro. 2660   213

Jur/

Ent.

Prog. Subprog. Proyecto Activ -

Obra

Partida Financia-

miento

Concepto Importe

11 11 0 0 1 572 10 O t ra s  T r a n s fe r e n c i a s  a  G o b i e r n o s

Municipales 1.300.000,00



Boletín Oficial Nº 20.117                        Miércoles 15  de Enero de 2014

"AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813"

8

12 22 0 0 1 299 10  Otros Bienes de Consumo Varios -1.300.000,00

DECRETO 0.97/2013
Santiago del Estero, 23 Diciembre 2013.-
VISTO: El Expediente Nº 2659-2-2013 y el Presupuesto General de la Administración Pública Provincial - Ejercicio 2013; y
CONSIDERANDO:
Que el Ministerio de Gobierno, Seguridad y Culto solicita en el Programa 11 - "Aportes No Automáticos del Tesoro Provincial a
Municipios", Actividad 02 - "Aportes a Municipios p/Situaciones de Emergencia Social y/o Financiera", incremento de crédito
presupuestario de la Partida Parcial: 572 - "Otras Transferencias a Gobiernos Municipales", financiada con Recursos Tesoro General de
la Provincia;
Que lo requerido, permitirá a dicho Ministerio, adecuar los créditos presupuestarios a las actuales exigencias operativas del citado
Organismo;
Que en consecuencia, es necesario implementar las modificaciones presupuestarias pertinentes, sin que ello implique incremento en el Total
de Gastos previstos en el presente Ejercicio, afectándose créditos de partidas existentes en el Ministerio de Economía;
Que el presente Decreto se encuadra en lo dispuesto por el Artículo 9º de la Ley Nº 7.108 del Presupuesto General de la Administración
Pública Provincial - Ejercicio 2013;
Por ello,

El Señor Gobernador de la Provincia
DECRETA:

Art. 1º.- Modifícase el Presupuesto General de la Administración Pública Provincial - Ejercicio 2013, de conformidad con el detalle
obrante en Planilla Anexa, que forma parte integrante del presente Decreto.
Art. 2º.- El presente Decreto será también refrendado por el Señor Ministro de Gobierno.-
Art. 3º.- Comuníquese, publíquese, dése al BOLETIN OFICIAL y archívese.-
Dra. Claudia A.L. de Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
CPN Atilio Chara
Dr. Carlos Roger Silva Neder

PLANILLA ANEXA Nº III, QUE FORMA PARTE DEL EXPEDIENTE Nro. 2659   213

Jur/

Ent.

Prog. Subprog. Proyecto Activ -

Obra

Partida Financia-

miento

Concepto Importe

11 11 0 0 2 572 10 O t ra s  T r a n s fe r e n c i as  a  G o b i e rn o s

Municipales 1.800.000,00

12 22 0 0 1 299 10  Otros Bienes de Consumo Varios -1.800.000,00

DECRETO Nº 099/2013 
Santiago del Estero, 23 de Diciembre de
2013 
VISTO: el Expediente Nº 7980-127-2013
y la Resolución Nº 3992, de fecha 23 de
Diciembre de 2013, y; 
CONSIDERANDO: 
Que por el Acto Administrativo precitado
Jefatura de Gabinete de Ministros, otorga
un subsidio a la Fundación Khalil, con
domicilio en calle Necochea Nº 85 de la
ciudad de La Banda, el cual será destinado
a desarrollar la tercera etapa del proyecto
"Área Inclusiva Multifuncional para
Espectáculos Automovilísticos" en la
ciudad de Las Termas de Río Hondo; 
Que de acuerdo a lo estipulado en el Art.
1º de la Resolución Nº 3992/13, el Poder
Ejecutivo Provincial deberá Homologar la
disposición adoptada, para lo cual
corresponde emitir el Acto Administrativo
pertinente; 

Por ello: 
LA SEÑORA GOBERNADORA DE 
LA PROVINCIA 
DECRETA: 
Art. 1º.-Homologar la Resolución Nº
3992, de fecha 23 de Diciembre de 2013,
emitida por la Jefatura de Gabinete de
Ministros, en un todo de Acuerdo a los
considerandos de la presente.-
Art. 2º.-Comuníquese, regístrese, dése al
Boletín Oficial y cumplido archívese.-
Dra. Claudia A. L. de Zamora 
Sr. Elías Miguel Suárez 

DECRETO Nº 0100/2013
Santiago del Estero, 23 de Diciembre de
2013
V I S T O :  e l  E x p e d i e n t e  N º
6960-127-2013, iniciado por Jefatura de
Gabinete, y la Resolución Nº 3707, de
fecha 10 de Diciembre de 2013, y; 
CONSIDERANDO: 

Que por conducto de las actuaciones
administrativas tramitadas en el citado
expediente, se gestiona la aprobación de
los convenios de cooperación celebrados
con las Cooperativas de Trabajo en el
marco del Programa "Política de
Fortalecimiento Social e Institucional"; 
Que en ese sentido, observándose la
acreditación de los pasos exigidos en
relación al procedimiento administrativo
utilizado, Jefatura de Gabinete emitió la
Resolución Nº 3707, de fecha 10 de
Diciembre de 2013, acto administrativo
que dispone en su parte resolutiva,
aprobar ad-referéndum del Poder
Ejecutivo, y autoriza el pago en concepto
de provisión de los insumos necesarios; 
Que por tales razones, constituida una
consistente situación administrativa en el
marco legal, se hace pertinente proceder a
homologar a Resolución Nº 3707/2013
mediante el dictado del presente Decreto;



Boletín Oficial Nº 20.117                        Miércoles 15  de Enero de 2014

"AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813"

9

Por ello: 
LA SEÑORA GOBERNADORA DE 
LA PROVINCIA 
DECRETA: 
Art. 1º.-Homologar la Resolución Nº
3707, emitida por Jefatura de Gabinete en
fecha 10 de Diciembre de 2013, de
conformidad a los argumentos expuestos,
cuya copia pasa a formar parte integrante
como anexo del presente Decreto.-
Art. 2º.-Comuníquese, regístrese, dése al
Boletín Oficial y cumplido archívese.-
Dra. Claudia A. L. de Zamora 
Sr. Elías Miguel Suárez 

DECRETO Nº 0101/2013 
Santiago del Estero, 23 de Diciembre de
2013 
Asunto Nº 5276/2013
VISTO: La toma de posesión del
Gobierno de la Provincia para el Período
Constitucional 2013-2017; y
CONSIDERANDO: 
Que, en razón de ello, integrado el
Gabinete Provincial, corresponde realizar
las designaciones de las autoridades que
se desempeñarán en ésta nueva Gestión de
Gobierno en las distintas áreas
-Centralizadas y Descentralizadas- de la
Administración Pública Provincial; 
Por ello, en ejercicio de las atribuciones
emergentes de la Constitución Provincial;
LA SEÑORA GOBERNADORA DE 
LA PROVINCIA 
DECRETA: 
Art. 1º.-Designase con carácter interno en
el cargo de Gerente Departamental de
Auditoria Interna de la Caja Social de
Santiago del Estero, al C.P.N. Mario
Edgardo SALOMON, DNI Nº
12.695.507, conforme lo expuesto en el
considerando del presente.
Art. 2º.-Comuníquese, publíquese y dése
al Boletín Oficial. Cumplido, archívese.-
Dra. Claudia A. L. de Zamora 
Sr. Elías Miguel Suárez 
C.P.N. Atilio Chara  

DECRETO Nº 0102/2013
Santiago del Estero, 23 de Diciembre de
2013
Asunto Nº 5275/2013
VISTO: Que se ha producido vacante en
el cargo de Sindico de la Caja Social de
Santiago del Estero, y
CONSIDERANDO: 
Que resulta necesaria la cobertura de
dicho cargo a fin de garantizar el normal
funcionamiento del Organismo; 
Por ello:

LA SEÑORA GOBERNADORA DE 
LA PROVINCIA 
DECRETA: 
Art. 1º.-DESIGNASE en el cargo de
Sindico de la Caja Social de Santiago del
Estero, a la Dra. Noemí Claudia Marcela
GARNICA, DNI Nº 24.035.744.
Art. 2º.-Comuníquese, publíquese y dése
al Boletín Oficia. Cumplido, archívese.-
Dra. Claudia A. L. de Zamora 
Sr. Elías Miguel Suárez 
C.P.N. Atilio Chara 

DECRETO Nº 0103/2013 
Santiago del Estero, 23 de Diciembre de
2013 
VISTO: La toma de posesión del
Gobierno de la Provincia para el Período
Constitucional 2013-2017; y
CONSIDERANDO: 
Que, en razón de ello, integrado el
Gabinete Provincial, corresponde realizar
las designaciones de las autoridades que
se desempeñarán en ésta nueva Gestión de
Gobierno en las distintas áreas
-Centralizadas y Descentralizadas- de la
Administración Pública Provincial; 
Por ello, en ejercicio de las atribuciones
emergentes de la Constitución Provincial;
LA SEÑORA GOBERNADORA DE 
LA PROVINCIA 
DECRETA: 
Art. 1º.-Designase con carácter interno en
el cargo de Secretario Técnico del
Ministerio de Economía, a la C.P.N. Luisa
Graciela  CHEQUER, DNI Nº
12.074.813, con retención de su cargo
titular de Categoría 24 de la Planta
Permanente de la Contaduría General de
la Provincia, conforme lo expuesto en el
considerando.
Art. 2º.-Comuníquese, publíquese y dése
al Boletín Oficial. Cumplido, archívese.-
Dra. Claudia A. L. de Zamora 
Sr. Elías Miguel Suárez 
C.P.N. Atilio Chara  

DECRETO Nº 0104/2013 
Santiago del Estero, 23 de Diciembre de
2013 
VISTO: La toma de posesión del
Gobierno de la Provincia para el Período
Constitucional 2013-2017, y las
previsiones del Artículo 14º de la
Constitución Provincial; y
CONSIDERANDO: 
Que resulta necesario la cobertura del
cargo de Contador General de la
Provincia, a fin de garantizar el normal
funcionamiento del Organismo y de sus

operaciones en cuanto a las tareas que
resulta de responsabilidad del Estado
Provincial; 
Por ello, 
LA SEÑORA GOBERNADORA DE 
LA PROVINCIA 
DECRETA: 
Art. 1º.-Designase con carácter interno en
el cargo de Contador General de la
Provincia, la C.P.N. Aldo Federico
BASBUS, DNI Nº 12.934.732, con
retención de su cargo de Categoría 22 de
la Planta Permanente de la Contaduría
General de la Provincia, conforme lo
expuesto en el considerando.
Art. 2º.-Comuníquese, publíquese y dése
al Boletín Oficial. Cumplido, archívese.-
Dra. Claudia A. L. de Zamora 
Sr. Elías Miguel Suárez 
C.P.N. Atilio Chara

DECRETO Nº 0105/2013 
Santiago del Estero, 23 de Diciembre de
2013 
VISTO: La toma de posesión del
Gobierno de la Provincia para el Período
Constitucional 2013-2017; y
CONSIDERANDO: 
Que, en razón de ello, integrado el
Gabinete Provincial, corresponde realizar
las designaciones de las autoridades que
se desempeñarán en ésta nueva Gestión de
Gobierno en las distintas áreas
-Centralizadas y Descentralizadas- de la
Administración Pública Provincial; 
Por ello, en ejercicio de las atribuciones
emergentes de la Constitución Provincial;
LA SEÑORA GOBERNADORA DE 
LA PROVINCIA 
DECRETA: 
Art. 1º.-Designase con carácter interno en
el cargo de Tesorero General de la
Provincia, la C.P.N. Julio César Moreno,
DNI Nº 23.687.632, conforme lo
expuesto en el considerando del presente.
Art. 2º.-Comuníquese, publíquese y dése
al Boletín Oficial. Cumplido, archívese.-
Dra. Claudia A. L. de Zamora 
Sr. Elías Miguel Suárez 
C.P.N. Atilio Chara

DECRETO Nº 0.107/2013
Santiago del Estero, 23 de Diciembre de
2013.-
Ref.  Expte. Nº 2925-13-2013.-
VISTO: La Resolución Ministerial Serie
"B" Nº 3864 de fecha 10 de Diciembre de
2013 emitida para el Ministerio de
Economía con refrendo de Jefatura de



Boletín Oficial Nº 20.117                        Miércoles 15  de Enero de 2014

"AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813"

10

Gabinete de Ministros; y
CONSIDERANDO:
Que por dicho acto administrativo, ante la
gestión que genera el Sr. Intendente de la
Municipalidad de Los Juríes - Dpto.
Taboada, se procede a otorgar
"ad-referéndum" del Poder Ejecutivo,
asistencia económica destinada a
solventar la obra "Construcción de
Cincuenta (50) Módulos Habitacionales
Prototipo de Dos (2) Dormitorios", con
una superficie cubierta de 38,28 m2, que
será realizado por administración a través
de los organismos técnicos de la
Municipalidad, conforme lo establecido en
Convenio Nº 039/2013 celebrado entre el
Gobierno de la Provincia y el Municipio
beneficiario;
Que el Presupuesto General de la
Provincia en vigencia contempla crédito
pertinente en la Jurisdicción 12, programa
01 - Acciones Centrales del Ministerio de
Economía - Partida 581 "Transferencia a
Gobierno Municipales", a través de la
cual se considera procedente canalizar la
asistencia económica solicitada;
Que atento las previsiones del Decreto Nº
1.532/07 corresponde la homologación
por parte del Poder Ejecutivo;
Por ello;
La Señora Gobernadora de la Provincia
DECRETA:
Art. 1º.- HOMOLOGASE  en toda sus
partes la Resolución Ministerial Serie "B"
Nº 3864 de fecha 10 de Diciembre de
2013 dictada por el Ministerio de
Economía, de conformidad a los
expresado en el considerando precedente.
Art. 2º.- Comuníquese, publíquese y dése
el curso administrativo pertinente,
cumplido archívese.-
Dra. Claudia A. L. de Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
C.P.N. Atilio Chara

DECRETO Nº 0113/2013
Santiago del Estero, 27 de Diciembre de
2013
VISTO: Que S.E. la Sra. Gobernadora de
la Provincia ha tomado posesión del
Gobierno de la Provincia por el periodo
Constitucional 2013-2017, y;
CONSIDERANDO: 
Que en consecuencia, y en uso de las
atribuciones conferidas en el Artículo Nº
160, inc. 15) de la Constitución de la
Provincia, resulta pertinente proceder a la
designación para la cobertura del cargo de
Sindico del Autódromo Provincial Termas
de Río Hondo; 

Por ello, 
LA SEÑORA GOBERNADORA DE 
LA PROVINCIA 
DECRETA: 
Art. 1º.-DESIGNASE en el cargo de
Sindico del Autódromo Provincial Termas
de Río Hondo, dependiente de Jefatura de
Gabinete, a el C.P.N. Rafael Alejandro
Abdala, DNI Nº 29.604.519, en virtud de
los considerandos de la presente.-
Art. 2º.-Comuníquese, publíquese, dése al
Boletín Oficial y cumplido archívese.-
Dra. Claudia A. L. de Zamora 
Sr. Elías Miguel Suárez 

DECRETO Nº 0114/2013
Santiago del Estero, 27 de Diciembre de
2013
VISTO: Que S.E. la Sra. Gobernadora de
la Provincia ha tomado posesión del
Gobierno de la Provincia por el periodo
Constitucional 2013-2017, y;
CONSIDERANDO: 
Que en consecuencia, y en uso de las
atribuciones conferidas en el Artículo Nº
160, inc. 15) de la Constitución de la
Provincia, resulta pertinente proceder a la
designación para la cobertura del cargo de
Sub-Administrador del Autódromo
Provincial Termas de Río Hondo; 
Por ello, 
LA SEÑORA GOBERNADORA DE 
LA PROVINCIA 
DECRETA: 
Art. 1º.-DESIGNASE en el cargo de
Sub-Administrador del Autódromo
Provincial Termas de Río Hondo,
dependiente de Jefatura de Gabinete, a el
Dr. Carlos Alberto Ruiz, DNI Nº
23.498.423, en virtud de los
considerandos de la presente.-
Art. 2º.-Establece que el Dr. Carlos
Alberto Ruiz, DNI Nº 23.498.423,
retendrá su cargo titular de Planta
Permanente, Categoría 23 de la Secretaria
General de la Gobernación, mientras
p e rmanezca  en el  ca rgo de
Sub-Administrador del Autódromo
Provincial Termas de Río Hondo.-
Art. 3º.-Comuníquese, publíquese, dése al
Boletín Oficial y cumplido archívese.-
Dra. Claudia A. L. de Zamora 
Sr. Elías Miguel Suárez 

DECRETO Nº 0.115/2013
Santiago del Estero, 27 de Diciembre de
2013.-
VISTO: El Expediente Nº 871-130-2013,
iniciado por Jefatura de Gabinete y la

Resolución Nº 3984, de fecha 23 de
Diciembre de 2013, y;
CONSIDERANDO:
Que por conducto de las actuaciones
administrativas tramitadas en el citado
expediente, se gestionó la contratación
directa por el servicio de alojamiento en el
marco del Ciclo de Conferencias del
Seminario Taller de Patrimonio Vivo - 10º
Aniversario de la Convención de
Salvaguarda y Patrimonio Cultural
Internacional de la UNESCO;
Que en ese sentido, observándose la
acreditación de los pasos exigidos en
relación al procedimiento administrativo
utilizado, Jefatura de Gabinete emitió la
Resolución Nº 3984, de fecha 23 de
Diciembre de 2013, acto administrativo
que dispone en su parte resolutiva aprobar
ad-referéndum del Poder Ejecutivo, y
autoriza el pago en dicho concepto a la
firma Amerian Hotel Casino Carlos V de
Comintel S.A.;
Que por tales razones, constituida una
consistente situación administrativa en el
marco legal, se hace pertinente proceder a
homologar la Resolución Nº 2076/2013
mediante el dictado del presente Decreto;
Por ello;
La Señora Gobernadora de la Provincia
DECRETA:
Art. 1º.- Homologar la Resolución Nº
3984, emitida por Jefatura de Gabinete en
fecha 23 de Diciembre de 2013, de
conformidad a los argumentos expuestos,
cuya copia pasa a formar parte integrante
como anexo del presente Decreto.
Art. 2º.- Comuníquese, regístrese, dése al
Boletín Oficial y cumplido archívese.-
Dra. Claudia A. L. de Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez

DECRETO Nº 0116/2013
Santiago del Estero, 27 Diciembre 2013.-
VISTO: El Expediente Nº 642 - Código
54 - Año 2013, por el que se gestiona la
adquisición de Cinco Mil (5000) Kit
Escolares, con destino a Niños y
Adolescentes en Edad Escolar; y,
CONSIDERANDO:
Que a fs. 83 y 84 corre Decreto Nº 1948
de fecha 12 de Octubre del Año 2013
mediante el cual se autoriza al llamado a
Licitación Pública y Escrita Nº 41/13.-
Que a fs. 169 obra Acta de Apertura
contando con un Primer y Unico Oferente
a C. Y G. DISTRIBUCIONES S.R.L.,
cumpliendo con el Pliego de Bases y
Condiciones y cotizando por un total de
Pesos Cuatrocientos Diecisiete Mil



Boletín Oficial Nº 20.117                        Miércoles 15  de Enero de 2014

"AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813"

11

Quinientos ($ 417.500,00).-
Que a fs. 393 obra Pronunciamiento
emit ido por la  Comis ión de
Preadjudicación solicitando al
Departamento Compras presupuestos
actuales y un informe de variación de
precios de los productos licitados por
cuanto el Decreto Nº 1948/13 contiene un
presupuesto de $ 349.500,00.-
Que a fs. 398 corre Determinación de
Precios Promedios por el Departamento
Compras por la suma de $ 533.833,33.-
Que a fs. 406 corre Acta de
Preadjudicación por la Comisión de
Preadjudicación donde SUGIERE
PREADJUDICAR a la firma C Y G
DISTRIBUCIONES el Renglón Nº 1 por
un total de $ 417.500,00.-
Que a fs. 408 obra dictamen de Asesoría
Legal de la S.D.S. donde luego del
análisis de la única oferta presentada y
ajustarse a lo solicitado, sugiere
Preadjudicar a la Firma C Y G
Distribuciones y manifiesta que no existe
impedimento legal para la continuación
del trámite administrativo.-
Que a fs. 413 La Comisión de estudio del
Honorable Tribunal de Cuentas comparte
criterio en cuanto a la Preadjudicación a la
Firma CY G DISTRIBUCIONES.-
Que a fs. 50 Fiscalía de Estado entiende
que no existe reparos para continuar con
el trámite de la Licitación Pública y
Escrita a través del dictado del acto
administrativo pertinente;
Por ello;
LA SEÑORA GOBERNADORA DE 
LA PROVINCIA
DECRETA:
Art. 1º.- APRUEBESE la Licitación
Pública y Escrita Nº 41/13 destinada a la
adquisición de Cinco Mil (5000) Kit
Escolares, con destino a Niños y
Adolescentes en Edad Escolar, llevada a
cabo el día 31 de Octubre de 2013.-
Art. 2º.- ADJUDIQUESE la Licitación
Pública y Escrita Nº 41/13, conforme la
oferta presentada por la Suma total de
Pesos Cuatrocientos Diecisiete Mil
Quinientos ($ 417.500,00), en un todo de
acuerdo a los considerandos de la
presente.-
Art. 3º.- El gasto que demande el
cumplimiento de la presente erogación se
atenderá con fondos provenientes de la
Jur. 15 - Recursos Afectados
Financiamiento 1128 - Fondo Reparación
Social - Recursos Tesoro Provincial -
Prog. 22 - Subp. 0 - Py. 0 - A/O. 01 -
Partida 514 Ayudas Sociales a Personas -

Cuenta Corriente: 1991221/20.-
Art. 4º.- Regístrese, comuníquese dése al
Boletín Oficial y pase al Departamento
Contrataciones del Ministerio de
Desarrollo Social Promoción Humana y
Relaciones Institucionales, a sus efectos.-
Dra. Claudia A. L. de Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
Dr. Angel Hugo Niccolai

DECRETO Nº 0.121/2013
Santiago del Estero, 11 de Abril de 2013.-
Asunto Nº 5.202/2013.-
VISTO: el Contrato de Locación por
Empleo Público, celebrado ad-referéndum
del Poder Ejecutivo entre el Ministerio de
Gobierno, por una parte, y por la otra, el
Doctor Orlando Areal, c/75, D.N.I. Nº
24.578.120; y
CONSIDERANDO:
Que por el mismo la Provincia contrata
los servicios para desempeñar las
funciones de Coordinador de la Unidad
Ejecutora Provincial para el Control y
Seguimiento de los Proyectos Nacionales,
creada por imperio del Decreto Nº 2.731
del 22 de Noviembre de 2013;
Por ello,
La Señora Gobernadora de la Provincia
DECRETA:
Art. 1º - Apruébase en todas sus partes  el
Contrato bajo la modalidad de "Locación
por Empleo Público", celebrado
ad-referéndum del Poder Ejecutivo entre
el Ministerio de Gobierno y el Doctor
Orlando Areal, c/75, D.N.I. Nº
24.578.120, para cumplir funciones de
Coordinador de la Unidad Ejecutora
Provincial para el Control y Seguimiento
de los Proyectos Nacionales.
Art. 2º - El gasto que demande el
cumplimiento de la presente medida se
atenderá con fondos provenientes de la
Jurisdicción Nº 11 - Programa 01 -
Subprograma 00 - Proyecto 00 -
Actividad 01 - Partida 391 - "Locación de
Servicios".
Art. 3º - Comuníquese, publíquese, dése
al BOLETIN OFICIAL.
Dra. Claudia A. L. de Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
Dr. Carlos Roger Silva Neder

DECRETO Nº 0.122/2013
Santiago del Estero, 27 de Diciembre de
2013.-
Expediente Nº 1.864-31- Año 2013.-
VISTO: el Contrato de Locación de
Servicios "ad-referéndum" del Poder
Ejecutivo, entre el Sr. Ministro del Agua

y Medio Ambiente, Ing. Abel Enrique
Tévez, por una parte, y el Ingeniero Pedro
Jorge Ugozzoli; y
CONSIDERANDO:
Que mediante el citado la Provincia
contrata los servicios del Ingeniero
Ugozzoli  para cumplir funciones técnicas
profesionales, en la Administración
Provincial de Recursos Hídricos;
Que teniendo en cuenta que el cuadro de
recursos humanos profesionales del
Organismo, se ha visto reducido por
acceso de personal a la Jubilación
Ordinaria como así también por
r e nu n c i a s ,  s e  h a  r e s e n t i d o
considerablemente el servicio y se requiere
su refuerzo a los fines de asumir las
responsabilidades de llevar adelante el
cúmulo de tareas complejas que lleva
adelante Recursos Hídricos;
Que la medida responde a la necesidad de
servicio del mencionado Organismo y el
Ingeniero reúne las condiciones de
idoneidad y experiencia necesaria para el
buen desempeño de sus funciones;
Por ello,
La  Señora Gobernadora de la Provincia
DECRETA:
Art. 1º - APRUEBASE el Contrato de
Locación de Servicios,  celebrados
"ad-referéndum" del Poder Ejecutivo,
entre el Sr. Ministro del Agua y Medio
Ambiente,  por una parte y el Ingeniero
PEDRO JORGE UGOZZOLI, D.N.I. Nº
8.138.056, conforme al emolumento y por
el periodo que se especifica en el Contrato
que como Anexo forma parte integrante
del presente, para desempeñar funciones
técnico - profesionales  en la
Administración Provincial de Recursos
Hídricos.
Art. 2º- El gasto que demande la presente
se imputará en la Jurisdicción 51 -
Programa 01 - Partida 391 - Locación de
Servicios.
Art. 3º - Comuníquese, publíquese y dése
al BOLETIN OFICIAL y  archívese.
Dr. Gerardo Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
Ing. Abel Enrique Tévez

DECRETO Nº 0.123/2013
Santiago del Estero, 27 de Diciembre de
2013.-
Asunto Nº 5.184/2013.-
VISTO: el Contrato por Empleo Público
celebrado "ad-referéndum" del Poder
Ejecutivo, entre el Sr. Ministro de Obras
y Servicios Públicos, por una parte, y el
Dr. Antonio Drube, D,N.I. Nº



Boletín Oficial Nº 20.117                        Miércoles 15  de Enero de 2014

"AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813"

12

16.309.817; y
CONSIDERANDO:
Que la celebración de dicho Contrato por
el cual la Provincia contrata los servicios
del mencionado agente, para desempeñar
funciones de Asesor Nivel Director
General "A" en las Acciones Centrales del
Ministerio de Obras y Servicios Públicos;
Que la medida responde a la necesidad de
servicio del mencionado Organismo;
Por ello,
La Señora Gobernadora de la Provincia
DECRETA:
Art. 1º - Apruébase en todas sus partes el
Contrato de Empleo Público para
desempeñar funciones como Asesor Nivel
Director General "A", celebrado entre el
Sr. Ministro de Obras y Servicios
Públicos, por una parte, y el Dr. Antonio
Drube,  D.N.I. Nº 16.309.817,  en el
ámbito del Ministerio de Obras y
Servicios Públicos, el que forma parte
integrante del presente Decreto.
Art. 2º - La presente erogación se
imputará en la   Jurisdicción 17 -
Agrupación - Tramo - Cargo 01-00-170.
Art. 3º - Comuníquese, publíquese y dése
al BOLETIN OFICIAL.
Dra. Claudia A. L. de Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
Arq. Daniel Agustín Brue

DECRETO Nº 0.124/2013
Santiago del Estero, 27 de Diciembre de
2013.-
Asunto: Nº 5.246/2013.-
VISTO: el Decreto Nº 402 de fecha
27/5/05; y
Que mediante el citado acto
administrativo se deroga la facultad
otorgada al Jefe de Gabinete, Ministros y
Secretarios de Estado, en el artículo 1º,
inciso l) del Decreto Nº 0.77 de fecha 21
de Marzo de 2005;
Que se tramita la autorización para la
aprobación de los Contratos bajo la
modalidad de "Locación de Servicios",
celebrados entre el Ministerio de la
Producción, Recursos Naturales,
Forestación y Tierras y el Sr. Dionisio
Salto, D.N.I. Nº 18.211.969;
Que en el marco de la política integral
impulsada por el Gobierno de la
Provincia, es de vital importancia la
incorporación de personal calificado en el
ámbito del Ministerio de la Producción,
Recursos Naturales, Forestación y
Tierras;
Por ello,
La Señora Gobernadora de la Provincia

DECRETA:
Art. 1º - Apruébase el Contrato de
Locación de Servicios, celebrado
"ad-referéndum" del Poder Ejecutivo,
entre el Ministro de la Producción,
Recursos Naturales, Forestación y Tierras
y el Sr. Dionisio Salto, D.N.I. Nº
18.211.969.
Art. 2º - La erogación que demande el
cumplimiento de lo dispuesto en el
Artículo 1º se imputará de la siguiente
manera:
-Dirección General de Agencias de
Desarrollo Regional: Jurisdicción 13 -
Programa 16 - Partida 391 - Locación de
Servicios.
Art. 3º - Comuníquese, publíquese y  dése
al BOLETIN OFICIAL. Cumplido,
archívese.
Dra. Claudia A. L. de Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
Ing. Luis Fernando Gelid

DECRETO Nº 0.125/2013
Santiago del Estero, 27 de Diciembre de
2013.-
Asunto Nº 5.267/2013.-
VISTO: el Contrato de Locación por
E m p l e o  P ú b l i c o  c e l e b r a d o
"ad-referéndum" del Poder Ejecutivo,
entre el Sr. Ministro de Producción,
Recursos Naturales, Forestación y Tierras,
y el Ing. Agrónomo Angel Varas, D,N.I.
Nº 22.074.534; y
CONSIDERANDO:
Que en el mencionado instrumento legal
se estipula que el contratado desempeñará
sus funciones como Jefe de Agencia de
Desarrollo Regional de la Localidad de
Pozo Hondo, Departamento Jiménez,
dependiente de la Dirección General de
Agencia de Desarrollo Regional,
Ministerio de la Producción, Recursos
Naturales, Forestación y Tierras;
Que en el marco de la política impulsada
por el Gobierno de la Provincia, es de
vital importancia la incorporación de
personal calificado para el cumplimiento
de los objetivos programados para el
sector por el Ministerio de la Producción,
Recursos Naturales, Forestación y
Tierras;
Por ello,
La Señora Gobernadora de la Provincia
DECRETA:
Art. 1º - Apruébese en todas sus partes el
Contrato de Locación por Empleo Público
celebrado "ad-referéndum" del Poder
Ejecutivo entre el Ministerio de
Producción, Recursos Naturales,

Forestación y Tierras, y el Ing. Agrónomo
Angel Varas, D.N.I. Nº 22.074.534, para
desempeñar sus funciones como Jefe de
Agencia de Desarrollo Regional de la
Localidad de Pozo Hondo, Departamento
Jiménez, dependiente de la Dirección
General de Agencia de Desarrollo
Regional, Ministerio de la Producción,
Recursos Naturales, Forestación y Tierras,
Categoría 22, cuyo texto pasa a formar
parte integrante del presente Decreto.
Art. 2º - La erogación que demande el
cumplimiento de lo dispuesto en el
Artículo 1º se imputará de la siguiente
manera:
-Jurisdicción 13 - "Ministerio de la
Producción, Recursos Naturales,
Forestación y Tierras" - Programa 21 -
"Sup ervis ión,  Coordinación y
Asesoramiento de las Agencias de
Desarrollo Regional" - Actividad 01 -
Partida 121 - "Retribución del Cargo".
Art. 3º - Comuníquese, publíquese, dése
al BOLETIN OFICIAL.
Dra. Claudia A. L. de Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
Ing. Luis Fernando Gelid

DECRETO Nº 0.126/2013
Santiago del Estero, 27 de Diciembre de
2013.-
Asunto: Nº 5.245/2013.-
VISTO: el Decreto Nº 402 de fecha
27/5/05; y
Que mediante el citado acto
administrativo se deroga la facultad
otorgada al Jefe de Gabinete, Ministros y
Secretarios de Estado, en el artículo 1º,
inciso l) del Decreto Nº 0.77 de fecha 21
de Marzo de 2005;
Que se tramita la autorización para la
aprobación de los Contratos bajo la
modalidad de "Locación de Servicios",
celebrados entre el Ministerio de la
Producción, Recursos Naturales,
Forestación y Tierras y el Dr. Fabio
Orlando Florentino López García, D.N.I.
Nº 26.189.555;
Que en el marco de la política integral
impulsada por el Gobierno de la
Provincia, es de vital importancia la
incorporación de personal calificado en el
ámbito del Ministerio de la Producción,
Recursos Naturales, Forestación y
Tierras;
Por ello,
La Señora Gobernadora de la Provincia
DECRETA:
Art. 1º - Apruébase el Contrato de
Locación de Servicios, celebrado



Boletín Oficial Nº 20.117                        Miércoles 15  de Enero de 2014

"AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813"

13

"ad-referéndum" del Poder Ejecutivo,
entre el Ministro de la Producción,
Recursos Naturales, Forestación y Tierras
y el Dr. Fabio Orlando Florentino López
García, D.N.I. Nº 26.189.555.
Art. 2º - La erogación que demande el
cumplimiento de lo dispuesto en el
Artículo 1º se imputará de la siguiente
manera:
-Dirección de Producción, Recursos
Naturales, Forestación y Tierras:
Jurisdicción 13 - Programa 01 - Partida
391 - Locación de Servicios.
Art. 3º - Comuníquese, publíquese y  dése
al BOLETIN OFICIAL. Cumplido,
archívese.
Dra. Claudia A. L. de Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
Ing. Luis Fernando 

DECRETO Nº 0.127/2013
Santiago del Estero, 27 de Diciembre de
2013.-
Asunto Nº 5.248/2013.-
VISTO: el Contrato de Locación de
Servicios celebrado "ad-referéndum" del
Poder Ejecutivo, entre la Secretaría
General de la Gobernación y la señora
Griselda Yanet Silva; y 
CONSIDERANDO:
Que a través del mencionado acto
administrativo la Provincia contrata los
servicios de la persona mencionada para
desempeñar funciones bajo órbita de
Secretaría General de la Gobernación;
Que la contratada percibirá una
remuneración mensual prevista en la
cláusula 4ª del citado  instrumento legal
firmado;
Por ello,
La Señora Gobernadora de la Provincia
DECRETA:
Art. 1º - Apruébase el Contrato de
Locación de Servicios celebrado
"ad-referéndum" del Poder Ejecutivo,
entre la Secretaría General de la
Gobernación y la señora Griselda Yanet
Silva, D.N.I. Nº 27.577.407 y  cuyo texto
pasa a formar parte integrante del
presente Decreto.
Art. 2º -  Comuníquese, publíquese, dése
al BOLETIN OFICIAL.
Dra. Claudia A. L. de Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
Dra. Matilde O'Mill

DECRETO Nº 0.128/2013
Santiago del Estero, 27 de Diciembre de
2013.-
Asunto Nº 5.273/2013.-
VISTO: que se encuentra vacante el cargo
de Síndico Adjunto del Centro Provincial
de Salud Infantil "Eva Perón" de la
Provincia de Santiago del Estero (CePSI
Eva Perón); y
CONSIDERANDO:
Que se hace menester proceder a la
cobertura del mencionado cargo a los
fines de no resentir el normal
funcionamiento del citado Organismo;
Por ello, y en uso de las atribuciones
conferidas por el Artículo 160º, Inciso 15)
de la Constitución Provincial;
La Señora Gobernadora de la Provincia
DECRETA:
Art. 1º - Desígnase Síndico Adjunto del
Centro Provincial de Salud Infantil "Eva
Perón" de la Provincia de Santiago del
Estero (CePSI) Eva Perón), Jurisdicción
58 - Programa 11 - (01-0-196), a la
Contadora Pública María de los Angeles
Raed, D.N.I. Nº 16.782.634.
Art. 2º - Refréndase por el señor Ministro
de Salud.
Art. 3º - Comuníquese, publíquese, dése
al BOLETIN OFICIAL.
Dra. Claudia A. L. de Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
Dr. Luis César Martínez

DECRETO Nº  0.129/2013
Santiago del Estero, 27 de Diciembre de
2013.-
Expediente Nº 19.785 - 33 - 2013.-
VISTO: el Contrato de Locación de
Servicios, celebrado ad-referéndum del
Poder Ejecutivo, entre el Ministerio de
Salud y Desarrollo Social, por una parte y
por la otra, la Sra. Paz, Cecilia Alejandra;
y
CONSIDERANDO:
Que la celebración de dicho Contrato por
la cual la Provincia Contrata los Servicios,
es para desempeñar funciones en la
Dirección de Enfermedades Transmisibles
por Vectores, dependiente del Ministerio
de Salud y Desarrollo Social;
Por ello,
La  Señora Gobernadora de la Provincia
DECRETA:
Art. 1º - Apruébase, el Contrato de
Locación de Servicio, celebrado
"ad-referéndum" del Poder Ejecutivo,

entre el Sr. Ministro de Salud y Desarrollo
Social, y la Sra. Paz, Cecilia Alejandra,
D.N.I. Nº 24.967.622, conforme  a los
emolumentos y por el periodo que se
especifica, para desempeñar funciones en
la  Dirección de Enfermedades
Transmisibles por Vectores, dependiente
del  Ministerio de Salud y Desarrollo
Social.
Art. 2º - Comuníquese, publíquese y dése
al BOLETIN OFICIAL.
Dra. Claudia A. L. de Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
Dr. Luis César Martínez

DECRETO Nº  0.130/2013
Santiago del Estero, 27 de Diciembre de
2013.-
Expediente Nº 41.498 - 33 - 2013.-
VISTO: el Contrato de Locación de
Servicios, celebrado ad-referéndum del
Poder Ejecutivo, entre el Ministerio de
Salud y Desarrollo Social, por una parte y
por la otra, la Sra. Campos Espeche,
Rocío Belén; y
CONSIDERANDO:
Que la celebración de dicho Contrato por
la cual la Provincia Contrata los Servicios,
es para desempeñar funciones como
Trabajadora Social en la Dirección de
Enfermedades Transmisibles por
Vectores, dependiente del Ministerio de
Salud y Desarrollo Social;
Por ello,
La  Señora Gobernadora de la Provincia
DECRETA:
Art. 1º - Apruébase, el Contrato de
Locación de Servicio, celebrado
"ad-referéndum" del Poder Ejecutivo,
entre el Sr. Ministro de Salud y Desarrollo
Social, y la Sra. Campos Espeche, Rocío
Belén, D.N.I. Nº 33.882.475, conforme  a
los emolumentos y por el periodo que se
especifica, para desempeñar funciones
como Trabajadora Social en la Dirección
de Enfermedades Transmisibles por
Vectores, dependiente del  Ministerio de
Salud y Desarrollo Social.
Art. 2º - Comuníquese, publíquese y dése
al BOLETIN OFICIAL.
Dra. Claudia A. L. de Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
Dr. Luis César Martínez

S E C C I O N   A V I S O S   V A R I O S   



Boletín Oficial Nº 20.117                        Miércoles 15  de Enero de 2014

"AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813"

14

LIGA QUIMILENSE DE 

FUTBOL

Quimilí - Dpto. Moreno - 

SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria a 

Asamblea Extraordinaria

El Consejo Deportivo de la Liga

Quimilense de Fútbol de la ciudad de

Quimilí, departamento Moreno, provincia

de Santiago del Estero, convoca a

Asamblea Extraordinaria para el día 23 de

Enero del corriente año para proceder a la

elección de las autoridades del Consejo

Directivo de esta Institución.

Los Cargos a elegirse son: Presidente,

Vicepresidente 1, Vicepresidente 2.

Cabe acotar que si hay listas compuestas

como nuevo Consejo Directivo. El

apoderado deberá presentar dicha lista

antes de comenzar la asamblea ante las

autoridades de la Comisión actual quienes

serán los facultados como Junta Electoral

para supervisar los comicios.

Cronograma Electoral

El acto eleccionario se realizará en la sede

de la  Liga Quimilense sito en Av.

Rivadavia Sur de esta ciudad.

A partir de las 20 y 30 Hs. con 30

minutos de tolerancia y vigencia de 23 Hs.

los Clubes afiliados a la Liga Quimilense

deberán enviar delegados asambleístas, un

titular y un suplente con poder para votar

en la elección de autoridades.

Quimilí, 9 de Enero de 2014.-

MARIO VILCA - Vicepresidente 1

RICARDO ARIAS - Secretario

Nº 222.883 - e. 13 enero - v. 15 enero - p.

100 - $ 30,00.-

ASOCIACION DE 

FOMENTO VECINAL

"CONSTRUYENDO

ALTERNATIVAS"

SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria a 

Asamblea General Ordinaria
La Comisión Directiva y Socios de la

Asociación de Fomento Vecinal

"Construyendo Alternativas", sito en Mza.

70 Lote 15, Barrio Campo Contreras

comunica que el día 28 de Enero del

corriente año a las 21 Hs. se realizará la

Asamblea General Ordinaria, en la cual se

tratarán el siguiente:

ORDEN DEL DIA
1.- Tratamiento de memoria y balance.

2.- Dos socios asambleístas para refrendar

el acta.

Santiago del Estero, 13 de Enero de

2014.-

Prof. ANTONIA SEQUEIRA - Presidente

Nº 222.888 - e. 14 enero - v. 15 enero - p.

60 - $ 15,00.-

BIBLIOTECA POPULAR 

DR. BERNARDO CANAL 

FEIJOO

SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria a 

Asamblea General Ordinaria
La Comisión Directiva convoca a sus

asociados a la Asamblea General

Ordinaria para el día 02 de Febrero del

corriente año a las 19 Hs. en su sede

social de calle Pedro Angel Rízolo Nº

1091 casi Rodríguez del Barrio Libertad

para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA
1.- Motivo por el cual no se efectuó el

llamado a Asamblea Anual Ordinaria en

tiempo y forma Estatutaria.

2.- Consideración de Memoria Anual y

Estados Contables del Ejercicio 2013.

3.- Aumento de cuota societaria.

4.- Renovación parcial de la Comisión

Directiva y Comisión Revisora de

Cuentas.

5.- Designación de dos socios para firmar

el Acta.

LUIS OSCAR LEGUIZAMON -

Presidente

NATALIA C. NAVARRO - Secretaria

Santiago del Estero, 13 de Enero de

2014.-

Nº 222.886 - e. 14 enero - v. 15 enero -

sin cargo.-

ASOCIACION CIVIL DE
FOMENTO VECINAL 

POR UN GRANITO DE ARENA
- Ojo de Agua - 

SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria a 
Asamblea Extraordinaria

La Presidenta de la Asociación Civil de

Fomento Vecinal por un Granito de Arena
Convoca a Asamblea Extraordinaria de

socios para el día 25 de Enero del año
2014 a Hs. 21:30 con 1 (una) hora de
tolerancia en su sede social, para tratar el

siguiente:

ORDEN DEL DIA
1º.- Designación de 2(dos) socios para

refrendar el Acta.
2º.- Elección de Autoridades.
Santiago del Estero, 13 de Enero de

2014.-
ADRIANA EDITH LESCANO -

Presidenta
Nº 222.889 - e. 14 enero - v. 15 enero - p.
60 - $ 15,00.-

EDICTO NOTIFICACION Nº 37/2014
A t od o  even t o  y  confor me

RESOLUCION INTERNA Nº

019-DGC-2012 de fecha 23/04/2012,
notifico a interesados o representantes,

que el día 16/1/2014, a horas 14.00,
realizaré Operaciones de Levantamiento
Territorial p/Prescripción Adquisitiva

encomendado por Antonio del Valle

Díaz, en el inmueble denominado Parte

del Lote 1, ubicado en calle pública s/n.,
Ciudad Capital,  Departamento Capital,
inscripto  en el Registro General de la

Propiedad Inmueble bajo el Nº 364, Fº
300 vto., Año 1913, Departamento

Capital. 

Titular: Angel Yocca,  estableciendo

como punto de partida el vértice NE,
superficie aproximada 2.500,00 m2. - Por

Expte. Nº 1.065-28-2014.-
Santiago del Estero, 9 de Enero de  2014.-

LEOPOLDO JAVIER ARCE, Ing.
Agrimensor
e. 13 Enero  - v. 15 Enero

EDICTO NOTIFICACION Nº 38/14

A todo evento y conforme Resolución

Interna Nº 019-D.G.C.-2012 de fecha
23/4/2012, notifico a los interesados o

representantes, que el día 17  de Enero de
2014, a horas 17.30 realizaré Operaciones

de Levantamiento Territorial para
Prescripción Adquisitiva encomendado
por Juan Antonio Otreras, presidente de la

Comisión Zonal PLAN OLEOSO
QUEBRACHOS, en el inmueble

denominado "CAMPO ALEGRE",
ubicada en La Merced Puesto de Rojas,
dominio: 19-0292, Departamento

Quebrachos. 

Titular: Víctor Ricardo Vidosa.

Superficie aproximada a afectar: 3
hectáreas, el punto  de arranque

establecido será el Noroeste. -  Expediente
Nº 1.068 - 28 - 2014.

Santiago del Estero, 9 de Enero de 2014.-
HUGO DIEGO M. HEREDIA,  Ing.
Agrimensor



Boletín Oficial Nº 20.117                        Miércoles 15  de Enero de 2014

"AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813"

15

e. 13 Enero - v. 15 Enero

EDICTO NOTIFICACION Nº 39/14
A todo evento y conforme Resolución

Interna Nº 019-D.G.C.-2012 de fecha
23 de Abril de 2012, notifico a

interesados o representantes, que el día
8/2/2014 a las 8.00 horas, realizaré

Operaciones de Levantamiento Territorial
para Prescr ipción Adquis i t iva

encomendado por Carmen Albarracín, en
el inmueble denominado, Una Fracción de
Terreno parte de El Puesto de San

Antonio, ubicado en El Puesto de San
Antonio,  Departamento Río Hondo.

Dominios: a verificar, Padrón Nº: a
verificar. 

Titular de dominio: a verificar.
Superficie aproximada a afectar: 1.500,00
m2. El punto de arranque establecido será

el Noroeste. - Por Expediente Nº 1.067 -
28 - 2014.-
Santiago del Estero, 9 de Enero de 2014.-

HUGO DIEGO M. HEREDIA,  Ing.
Agrimensor

e. 13 Enero - v. 15 Enero

EDICTO NOTIFICACION Nº 40/2014
A todo  even t o  y  conf or me

RESOLUCION INTERNA Nº

019-DGC-2012 de fecha 24/04/2012,
notifico a interesados o representantes,

que el día 17 de Enero de 2014, a hs
16.00, realizaré Operaciones de

Levantamiento Territorial para
Prescripción Adquisitiva, encomendado
por Srta. Jessica Noe Bolson en el

inmueble denominado Parte del Lote 6-B,
DE LA FRACCION OCCIDENTAL

DEL LOTE 6) de la Ciudad CAPITAL -
DPTO. CAPITAL. Padrón Inmobiliario
NO POSEE, inscripto  en el Registro

General de la Propiedad Inmueble Nº 240
- Fº 174 Año 1944,  estableciendo como

punto de arranque el esquinero Nor-oeste.
Por  Expte. Nº 1.072-28-14.-
Santiago del Estero, 9 de Enero de  2014.-

RAMIRO E. LESCANO, Ing.
Agrimensor Nacional

e. 13 Enero  - v. 15 Enero

EDICTO NOTIFICACION 
Nº 41/2014
A t odo  even t o  y conforme

RESOLUCION INTERNA Nº
019-DGC-2012 de fecha 23/04/2012,

notifico a interesados o representantes que
realizaré Operaciones de Levantamiento

Territorial para Prescripción Adquisitiva.
El día 19 a 6.00 hs. Comisionado por: 

*NOELIA S. RODRIGUEZ
*Inmueble: LOTE 6.1

*Dirección:
*Ciudad: LUGAR CERRILLOS
*Depto. SALAVINA

Las operaciones se iniciaran desde el
esquinero noroeste

Insc. en el RGPI: SIN ANTEC.-DUP 129

Titular: JOSE GALVAN
Sup. Aprox. 30 HAS.

Por expediente Nº 1076-28-14
Santiago del Estero, 10 de Enero de 2014

ALFREDO JAVIER DURO, Ing.
Agrimensor 
e. 13 Enero  - v. 15 Enero

EDICTO NOTIFICACION Nº 42/14

A todo evento y conforme Resolución

Interna Nº 019-D.G.C.-2012 de fecha
23/4/2012, notifico a los interesados o

representantes, que el día 20  de Enero de
2014, a horas 9.00 realizaré Operaciones

de Levantamiento Territorial para
Prescripción Adquisitiva encomendado

por OSVALDO DE JESUS DIAZ, en el
inmueble denominado Fracción de la

Estancia Los Juárez, inscripción Nº 17, Fº
11, Año 1916, cuyo titular dominial es
Carlos Colombo, estableciendo como

punto de arranque el vértice situado al
Nor Oeste de la posesión. Superficie

aproximada: 25 hectáreas. 
Por  Expediente Nº 1.081 - 28 - 2014.
Santiago del Estero, 10 de Enero de

2014.-
VICTOR E. DE NAPOLI,  Ing.

Agrimensor
e. 14 Enero - v. 16 Enero

EDICTO NOTIFICACION Nº 43/14
A todo evento y conforme Resolución

Interna Nº 019-D.G.C.-2012 de fecha

23 de Abril de 2012, notifico a
interesados o representantes, que el día 17

del mes de Enero del Año 2014 a las 9.00
horas, realizaré Operaciones de

Levantamiento Territorial para
Prescripción Adquisitiva encomendado

por Suárez Luis Antonio,  en el inmueble
denominado Fracción de Los Ralos,

inscripción M.F.R. Nº 20-4854, cuyo
titular dominial es Sosa Lelia del Carmen,

estableciendo como punto de arranque el
vértice situado al Nor Oeste de la
posesión. Superficie aproximada:

1.000,00 m2. - 
Por Expediente Nº 1.079 - 28 - 2014.-
Santiago del Estero, 10 de Enero de

2014.-
MARIO LUIS MERLINO,  Ing.

Agrimensor
e. 14 Enero - v. 16 Enero

EDICTO NOTIFICACION Nº 44/14
A todo evento y conforme Resolución

Interna Nº 019-D.G.C.-2012 de fecha

23/4/2012, notifico a los interesados o
representantes, que el día 17  de Enero de

2014, a horas 9.00 realizaré Operaciones
de Levantamiento Territorial para

Prescripción Adquisitiva encomendado

por DARIO MIGUEL MANSILLA, en

el inmueble denominado Fracción de Los
Ralos,  inscripción M.F.R.  Nº 20-4854,

cuyo titular dominial es SOSA LELIA
DEL CARMEN, estableciendo como
punto de arranque el vértice situado al

Nor Oeste de la posesión. Superficie
aproximada: 1.000,00 m2.  

Por  Expediente Nº 1.078 - 28 - 2014.
Santiago del Estero, 10 de Enero de
2014.-

MARIO LUIS MERLINO,  Ing.
Agrimensor

e. 14 Enero - v. 16 Enero

 EDICTO NOTIFICACION Nº 45/14
Santiago del Estero, 13/01/2014

A todo evento y conforme a la

RESOLUCION INTERNA Nº

019-DGC-2012, de fecha 23-04-2012,
notificó a interesados o representantes que

realizare Operaciones de Levantamiento
Territorial para Prescripción Adquisitiva.

El día 20 de Enero a 10 horas
Comisionado por:
" WALTER E. VIGAUD

" Inmueble: FRACC. LOTE 1 DE EL
POLEAR

" Dirección: EL POLEAR
" Ciudad: 
" Dpto. BANDA

Las operaciones se iniciarán desde el
esquinero noroeste

Insc. En el RGPI: Nº 525Fº383Aº1961
Titular: CRUZ FIGUEROA
Sup. Aprox. 450 m2

Por Expediente Nº 1085-28-13
ALFREDO JAVIER DURO - Ing. Agrim.

e. 14 Enero - v. 16 E nero
 

GOBIERNO DE LA  
PROVINCIA DE



Boletín Oficial Nº 20.117                        Miércoles 15  de Enero de 2014

"AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813"

16

 SANTIAGO DEL ESTERO
MINISTERIO DE 

OBRAS Y 
SERVICIOS PUBLICOS

Dirección General de Arquitectura

LLAMADO A 
LICITACION PÚBLICA 

Nº 43/2013
OBJETO: OBRA "CONSTRUCCION

AULA TALLER, CAMBIO DE
TECHOS, PISOS, CARPINTERIA Y

REFORMA TOTAL ESC. Nº 211 EL
CABURE - DPTO. COPO".
AUTORIZADA POR: Decreto Nº 0.156

de fecha 27/12/2.013. 

P R E S U P U E S T O  O F I C I A L :
$2.736.289,94 (Pesos Dos Millones

Setecientos Treinta y Seis Mil Doscientos
Ochenta y Nueve Con Noventa y Cuatro

Centavos)

FECHA DE APERTURA: 27/01/2.014.

Horas 10:00 o el subsiguiente día  hábil si
aquel resultare feriado, a la misma hora.

LUGAR: Dirección General de

Arquitectura de la  Provincia.    Avda.
Belgrano (S) Nº 222, Ciudad Capital de
Santiago del Estero.

PRECIO DEL PLIEGO: $2.800,00

(Pesos: Dos Mil Ochocientos).

PLAZO DE EJECUCION: 180

(Cientos Ochenta) días corridos.

LUGAR DE CONSULTA Y VENTA

DEL PLIEGO: Dirección General de

Arquitectura, Avda. Belgrano (S) Nº 222,
Ciudad Capital de Santiago del Estero.-  
Arq. SILVIA B. CAMBRINI - Directora

Gral. de Arquitectura
e. 13 enero - v. 15 enero 

PRESIDENCIA DE LA NACION

MINISTERIO DE PLANIFICACION FEDERAL, 

INVERSION PUBLICA Y SERVICIOS VIALIDAD NACIONAL

SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

SUBSECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

AVISO DE PRORROGA DE LLAMADO A LICITACION

LA DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD comunica la Prórroga de llamado a Licitación Pública Nacional de la siguiente Obra:

LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 98/13.-

MALLA 431 B - PROVINCIAS DE SANTIAGO DEL ESTERO, TUCUMAN Y SALTA.

RUTA NACIONAL Nº 34.

TRAMO: GARMENDIA - ROSARIO DE LA FRONTERA.

LONGITUD: 117,30 KM.-

TIPO DE OBRA: Obras de Recuperación y Mantenimiento.

GARANTIA DE OFERTA: PESOS UN MILLON OCHOCIENTOS DIECISIETE  MIL ($1.817.000,00).-

NUEVA FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Se realizará el día 27 de Marzo de 2014, en forma continua y sucesiva a partir de

las 11:00 horas, en el siguiente orden: Licitación Pública Nº 103/13 - MALLA 431A, Licitación Pública Nº 98/13 - MALLA 431B,

Licitación Pública Nº 101/13 - MALLA 408A, Licitación Pública Nº 105/13 - MALLA 536, Licitación Pública Nº 107/13 - MALLA 505.-

FECHA DE VENTA DEL PLIEGO: A partir del 27 de Agosto de 2013.

PLAZO DE OBRA: SESENTA (60) meses.

VALOR DEL PLIEGO: PESOS CINCO MIL ($ 5.000,00).

LUGAR DE APERTURA: Avenida Pte. Julio A. Roca Nº 734/8 (1067) Ciudad Autónoma de Buenos Aires - P.B. (Salón de Actos) -

D.N.V.-

LUGAR DE VENTA Y CONSULTA DEL PLIEGO: Subgerencia de Servicios de Apoyo - Avenida Pte. Julio A. Roca Nº 734/8 (1067)

Ciudad Autónoma de Buenos Aires - 3º Piso - D.N.V.-

Ing. RAUL F. QUINTEROS - Jefe (Int.) 16º Distrito D.N.V. Sgo. del Estero

Nº 222.880 - e. 13 enero - v. 31 enero - p. 130 - $ 300.-

PRESIDENCIA DE LA NACION

MINISTERIO DE PLANIFICACION FEDERAL, 

INVERSION PUBLICA Y SERVICIOS VIALIDAD NACIONAL

SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

SUBSECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

AVISO DE PRORROGA DE LLAMADO A LICITACION

LA DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD comunica la Prórroga de llamado a Licitación Pública Nacional de la siguiente Obra:



Boletín Oficial Nº 20.117                        Miércoles 15  de Enero de 2014

"AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813"

17

LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 103/13.-

MALLA 431 A - PROVINCIA DE SANTIAGO DEL ESTERO.

RUTA NACIONAL Nº 34.

TRAMO: LA BANDA - GARMENDIA.

LONGITUD: 136,73 KM.-

TIPO DE OBRA: Obras de Recuperación y Mantenimiento.

GARANTIA DE OFERTA: PESOS UN MILLON CUATROCIENTOS NUEVE MIL ($1.409.000,00).-

NUEVA FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Se realizará el día 27 de Marzo de 2014, en forma continua y sucesiva a partir de

las 11:00 horas, en el siguiente orden: Licitación Pública Nº 103/13 - MALLA 431A, Licitación Pública Nº 98/13 - MALLA 431B,

Licitación Pública Nº 101/13 - MALLA 408A, Licitación Pública Nº 105/13 - MALLA 536, Licitación Pública Nº 107/13 - MALLA 505.-

FECHA DE VENTA DEL PLIEGO: A partir del 27 de Agosto de 2013.

PLAZO DE OBRA: SESENTA (60) meses.

VALOR DEL PLIEGO: PESOS CINCO MIL ($ 5.000,00).

LUGAR DE APERTURA: Avenida Pte. Julio A. Roca Nº 734/8 (1067) Ciudad Autónoma de Buenos Aires - P.B. (Salón de Actos) -

D.N.V.-

LUGAR DE VENTA Y CONSULTA DEL PLIEGO: Subgerencia de Servicios de Apoyo - Avenida Pte. Julio A. Roca Nº 734/8 (1067)

Ciudad Autónoma de Buenos Aires - 3º Piso - D.N.V.-

Ing. RAUL F. QUINTEROS - Jefe (Int.) 16º Distrito D.N.V. Sgo. del Estero

Nº 222.879 - e. 13 enero - v. 31 enero - p. 130 - $ 300.-

PRESIDENCIA DE LA NACION

MINISTERIO DE PLANIFICACION FEDERAL, 

INVERSION PUBLICA Y SERVICIOS VIALIDAD NACIONAL

SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

SUBSECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

AVISO DE PRORROGA DE LLAMADO A LICITACION

LA DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD comunica la Prórroga de llamado a Licitación Pública Nacional de la siguiente Obra:

LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 58/13.-

MALLA 408 D - PROVINCIAS DE SANTIAGO DEL ESTERO Y TUCUMAN.

RUTA NACIONAL Nº 157.

TRAMO: ACCESO FRIAS - EMP. R. P. Nº 329.

LONGITUD: 128,45 KM.-

TIPO DE OBRA: Obras de Recuperación y Mantenimiento.

GARANTIA DE OFERTA: PESOS UN MILLON SETECIENTOS TREINTA Y SIETE MIL ($1.737.000,00).-

NUEVA FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Se realizará el día 25 de Marzo de 2014, en forma continua y sucesiva a partir de

las 11:00 horas, en el siguiente orden: Licitación Pública Nº 94/13 - MALLA 437, Licitación Pública Nº 58/13 - MALLA 408D, Licitación

Pública Nº 95/13 - MALLA 305.-

FECHA DE VENTA DEL PLIEGO: A partir del 29 de Julio de 2013.

PLAZO DE OBRA: SESENTA (60) meses.

VALOR DEL PLIEGO: PESOS CINCO MIL ($ 5.000,00).

LUGAR DE APERTURA: Avenida Pte. Julio A. Roca Nº 734/8 (1067) Ciudad Autónoma de Buenos Aires - P.B. (Salón de Actos) -

D.N.V.-

LUGAR DE VENTA Y CONSULTA DEL PLIEGO: Subgerencia de Servicios de Apoyo - Avenida Pte. Julio A. Roca Nº 734/8 (1067)

Ciudad Autónoma de Buenos Aires - 3º Piso - D.N.V.-

Ing. RAUL F. QUINTEROS - Jefe (int.) 16º Distrito D.N.V. Sgo. del Estero

Nº 222.878 - e. 13 enero - v. 31 enero - p. 130 - $ 300.-

PRESIDENCIA DE LA NACION



Boletín Oficial Nº 20.117                        Miércoles 15  de Enero de 2014

"AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813"

18

MINISTERIO DE PLANIFICACION FEDERAL, 

INVERSION PUBLICA Y SERVICIOS VIALIDAD NACIONAL

SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

SUBSECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

AVISO DE PRORROGA DE LLAMADO A LICITACION

LA DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD comunica la Prórroga de llamado a Licitación Pública Nacional de la siguiente Obra:

LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 101/13.-

MALLA 408 A - PROVINCIAS DE CATAMARCA Y SANTIAGO DEL ESTERO.

RUTA NACIONAL Nº 60.

TRAMO: LIMITE CORDOBA/CATAMARCA (KM 929,00)-EMPALME R.N.Nº 157 (KM 940,36).

RUTA NACIONAL Nº 157.

TRAMO: EMPALME R.N.N.º 60 (KM 940,40) - FRIAS (KM 1043,50).

LONGITUD: 114,35 KM.-

TIPO DE OBRA: Obras de Recuperación y Mantenimiento.

GARANTIA DE OFERTA: PESOS UN MILLON QUINIENTOS VEINTITRES MIL ($1.523.000,00).-

NUEVA FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Se realizará el día 27 de Marzo de 2014, en forma continua y sucesiva a partir de

las 11:00 horas, en el siguiente orden: Licitación Pública Nº 103/13 - MALLA 431A, Licitación Pública Nº 98/13 - MALLA 431B,

Licitación Pública Nº 101/13 - MALLA 408A, Licitación Pública Nº 105/13 - MALLA 536, Licitación Pública Nº 107/13 - MALLA 505.-

FECHA DE VENTA DEL PLIEGO: A partir del 27 de Agosto de 2013.

PLAZO DE OBRA: SESENTA (60) meses.

VALOR DEL PLIEGO: PESOS CINCO MIL ($ 5.000,00).

LUGAR DE APERTURA: Avenida Pte. Julio A. Roca Nº 734/8 (1067) Ciudad Autónoma de Buenos Aires - P.B. (Salón de Actos) -

D.N.V.-

LUGAR DE VENTA Y CONSULTA DEL PLIEGO: Subgerencia de Servicios de Apoyo - Avenida Pte. Julio A. Roca Nº 734/8 (1067)

Ciudad Autónoma de Buenos Aires - 3º Piso - D.N.V.-

Ing. RAUL F. QUINTEROS - Jefe (int.) 16º Distrito D.N.V. Sgo. del Estero

Nº 222.877 - e. 13 enero - v. 31 enero - p. 130 - $ 300.-

PRESIDENCIA DE LA NACION

MINISTERIO DE PLANIFICACION FEDERAL, 

INVERSION PUBLICA Y SERVICIOS VIALIDAD NACIONAL

SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

SUBSECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

AVISO DE PRORROGA DE LLAMADO A LICITACION

LA DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD comunica la Prórroga de llamado a Licitación Pública Nacional de la siguiente Obra:

LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 31/13.-

MALLA 407 - PROVINCIAS DE SANTIAGO DEL ESTERO, CATAMARCA Y TUCUMAN.

RUTA NACIONAL Nº 64.

TRAMO: SANTIAGO DEL ESTERO (SALIDA) - EMPALME RUTA NACIONAL Nº 38.

LONGITUD: 151,92 KM.-

TIPO DE OBRA: Obras de Recuperación y Mantenimiento.

GARANTIA DE OFERTA: PESOS UN MILLON CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES MIL ($1.473.000,00).-

NUEVA FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Se realizará el día 13 de Marzo de 2014, en forma continua y sucesiva a partir de



Boletín Oficial Nº 20.117                        Miércoles 15  de Enero de 2014

"AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813"

19

las 11:00 horas, en el siguiente orden: Licitación Pública Nº 72/13 - MALLA 535, Licitación Pública Nº 34/13 - MALLA 129, Licitación

Pública Nº 31/13 - MALLA 407, Licitación Pública Nº 32/13 - MALLA 506.-

FECHA DE VENTA DEL PLIEGO: A partir del 23 de Mayo de 2013.

PLAZO DE OBRA: SESENTA (60) meses.

VALOR DEL PLIEGO: PESOS CINCO MIL ($ 5.000,00).

LUGAR DE APERTURA: Avenida Pte. Julio A. Roca Nº 734/8 (1067) Ciudad Autónoma de Buenos Aires - P.B. (Salón de Actos) -

D.N.V.-

LUGAR DE VENTA Y CONSULTA DEL PLIEGO: Subgerencia de Servicios de Apoyo - Avenida Pte. Julio A. Roca Nº 734/8 (1067)

Ciudad Autónoma de Buenos Aires - 3º Piso - D.N.V.-

Ing. RAUL F. QUINTEROS - Jefe (int.) 16º Distrito D.N.V. Sgo. del Estero

Nº 222.876 - e. 13 enero - v. 31 enero - p. 130 - $ 300.-

PRESIDENCIA DE LA NACION 

MINISTERIO DE PLANIFICACION FEDERAL, 

INVERSION PUBLICA Y SERVICIOS 

SECRETARIA DE OBRA PUBLICAS                                                                  VIALIDAD 

SUBSECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS                                                        NACIONAL 

AVISO DE LLAMADO A LICITACION

La DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD llama a Licitación Pública la siguiente Obra: 

LICITACION PUBLICA Nº 167/13

OBRA: PROYECTO Y CONSTRUCCION TRANSFORMACION EN AUTOVIA RUTA NACIONAL  Nº 9 - PROVINCIAS DE

SANTIAGO DEL ESTERO/TUCUMAN.

TRAMO: TERMAS DE RIO HONDO - EMPALME EX RUTA NACIONAL Nº 9. 

SECCION I: TERMAS DE RIO HONDO (KM. 1208,48) - ACC. A LA  ENCRUCIJADA (KM. 1243,80). 

TIPO DE OBRA: Duplicación de  calzada, ensanche y repavimentación de calzada existente, distribuidores tipo rotonda, bacheo, sellado

de fisuras tipo puente, traslado de edificaciones y servicios públicos, forestación paisajística, señalización  vertical y horizontal, obras

hidráu-licas e iluminación, etc. 

PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS QUINIENTOS CATORCE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL ($ 514.840.000,00),

referidos al mes de Noviembre de 2013.

GARANTIA DE LA OFERTA: Pesos Cinco Millones Ciento Cuarenta y Ocho Mil  Cuatrocientos ($ 5.148.400,00).

PLAZO DE OBRA: VEINTICUATRO (24) meses. 

VALOR DEL PLIEGO: Pesos Ciento Dos Mil Novecientos Sesenta y Ocho ($ 102.968,00).

FECHA DE VENTA DE PLIEGOS: A partir  del 20 de Diciembre de 2013.

FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Se realizará el día 24 de Enero de 2014 a las 14 hs., en forma sucesiva  con la Licitaciones

Públicas Nº 168/13 y Nº 169/13. 

LUGAR DE APERTURA: Avenida Julio A. Roca Nº 734/8 (1067) Capital  Federal, Planta Baja (Salón de Actos) - D.N.V. 

LUGAR DE VENTA Y CONSULTA DEL PLIEGO: Subgerencia  de Servicios de Apoyo - Avenida  Julio A. Roca Nº 734/8 (1067)

Capital Federal - 3º Piso - D.N.V. 

Ing. RAUL F. QUINTERO - Jefe (Int) 16 Distrito 



Boletín Oficial Nº 20.117                        Miércoles 15  de Enero de 2014

"AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813"

20

Nº 222.626 - e. 13 enero - v. 24 enero - Rep.

PRESIDENCIA DE LA NACION 

MINISTERIO DE PLANIFICACION FEDERAL, 

INVERSION PUBLICA Y SERVICIOS 

SECRETARIA DE OBRA PUBLICAS                                                                  VIALIDAD 

SUBSECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS                                                        NACIONAL 

                                      

AVISO DE LLAMADO A LICITACION

La DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD llama a Licitación Pública la siguiente Obra: 

LICITACION PUBLICA Nº 16/13

OBRA: PLAN DE TRATAMIENTO DE CURVAS CON HITOS DE ARISTA (DELINEADORES) EN RUTAS VARIAS LA RED

NACIONAL DE CAMINOS EN LAS PROVINCIAS DE: BUENOS AIRES (19º DTO.), CORDOBA, MENDOZA, JUJUY,

SALTA, SAN JUAN, CORRIENTES, CATAMARCA, NEUQUEN, CHUBUT,  SAN LUIS,  MISIONES,  SANTIAGO DEL

ESTERO, CHACO Y LA PAMPA. TRATAMIENTO CON HITOS DE ARISTAS (DELINEADORES) DE LA RUTA

NACIONAL Nº 9 - TRAMO: LEON - HUMAHUACA, RUTA NACIONAL Nº 52 - TRAMO. EMP. R.N. Nº 9 - PURMAMARCA,

EN LA PROVINCIA DE JUJUY Y RUTA NACIONAL Nº 40 BAJADAS RINCONADA Y CHOS MALAL EN LA PROVINCIA

DE NEUQUEN.

TIPO DE OBRA: PLAN DE TRATAMIENTO DE CURVAS CON HITOS DE ARISTA (DELINEADORES) EN RUTAS

VARIAS LA RED NACIONAL DE CAMINOS.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 12.368.000,00 Aal mes de Enero de 2013.

APERTURA DE OFERTAS: Se realizará el día 11 de Febrero  de 2014 a partir del dia 11:00hs.

FECHA DE VENTA DEL PLIEGO: A partir  del 10 de Enero de 2014.

PLAZO DE OBRA: SEIS (06) meses. 

VALOR DEL PLIEGO: $ 3.000,00

LUGAR DE APERTURA: Avenida Julio A. Roca Nº 734/8 (1067) Capital  Federal, Planta Baja (Salón de Actos) - D.N.V. 

LUGAR DE VENTA Y CONSULTA DEL PLIEGO: Subgerencia  de Servicios de Apoyo - Avenida  Julio A. Roca Nº 734/8 (1067)

Capital Federal - 3º Piso - D.N.V. 

Ing. RAUL F. QUINTERO - Jefe (Int) 16 Distrito 

Nº 222.626 - e. 13 enero - v. 13 enero - Rep.

S E C C I O N  A V I S O S  D E  H O Y

JUNTA VECINAL BARRIO 

LOS LAGOS II

- La Banda - 

SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria a 

Asamblea Ordinaria

Convócase a Asamblea Ordinaria de

Socios para el día 26 de Enero del Año

2014 a partir de las Hs. 09:00 en el

domicilio de Salta Nº 726 a fines de tratar

el siguiente:

ORDEN DEL DIA

1.- Lectura y consideración de Memoria y

Balance al 31/12/2013 e Informe de la

Comisión Revisora de Cuentas.



Boletín Oficial Nº 20.117                        Miércoles 15  de Enero de 2014

"AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813"

21

2.- Elección de Comisión Directiva y

Comisión Revisora de Cuentas.

3.- Designación de dos socios para firmar

el Acta.

La Banda, 14 de Enero de 2014.-

ENRIQUE ANTONIO AGUIRRE -

Presidente

DOMINGO A. DIAZ - Secretario

Nº 222.890 - e. 15 enero - v. 15 enero - p.

60 - $ 15,00.-

AGRUPACION DE 

JUBILADOS Y PENSIONADOS

SAN PEDRO DE 

GUASAYAN

San Pedro - Dpto. Guasayán -

SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria a 

Asamblea General Ordinaria

La Comisión Directiva de la Agrupación

de Jubilados y Pensionados San Pedro, de

la localidad de San Pedro, Dpto.

Guasayán, convoca a los socios a una

Asamblea General Ordinaria, para el día

Miércoles  29 de Enero de 2014 a las 19

Hs. con una tolerancia de 30 minutos  en

la sede de la Institución, Maipú Nº 48,

para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA

1.- Designación de dos (2) Socios para

redactar y firmar el Acta de Asamblea.

2.- Balance.

3.- Elección de Nuevas Autoridades.

CARABAJAL NICOLAS - Presidente

Nº 222.891 - e. 15 enero - v. 15 enero - p.

70 - $ 15,00.-


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20

